PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПРОТОКОЛ

21.11.2019                                                                                                       №_22_
14.00
	решений

Градостроительного совета

	Заместитель председателя
	– Д.П.Аристов – председатель комитета                        по строительству, архитектуре и развитию    города Барнаула

	Заместитель председателя
	– В.А.Бутаков – заместитель председателя          комитета по архитектуре комитета                        по строительству, архитектуре и развитию    города Барнаула

	Секретарь
	– Е.А.Ломакина – ведущий специалист отдела перспективного развития, городского дизайна       и рекламы комитета по строительству, архитектуре и развитию города Барнаула

Присутствовали: список членов Градостроительного совета и приглашенных прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении эскизного проекта «Многоэтажный гараж-стоянка
со встроенными помещениями общественного назначения по адресу:
город Барнаул, улица 65 лет Победы, 13».

Заказчик – арендатор земельного участка – ООО «Строительная Инициатива»; представитель – Подъяпольская Ирина Владимировна.

Разработчик – ООО «Проектный институт «Алтайгражданпроект»; архитектор – Башкиров Евгений Васильевич.

2. О рассмотрении эскизного проекта «Отдельно стоящее здание торгового центра, многоэтажный гараж-стоянка со встроенными объектами общественного назначения по адресу: город Барнаул, улица Власихинская, 168».
Заказчик – арендатор земельного участка – ООО «Алтайский завод металлоконструкций»; представитель – Епанчинцева Ирина Николаевна.

Разработчик – ООО «АрхиГрупп»; докладчик – Епанчинцева Ирина Николаевна.
3. О рассмотрении эскизного проекта «Торгово-сервисный центр
по адресу: город Барнаул, тракт Павловский, 313б».
Заказчик – арендатор земельного участка – ООО «СибГрупп»; представитель – Суртаев Андрей Геннадьевич.

Разработчик – ООО «АрхиГрупп»; архитектор – Фролов Алексей Игоревич.

4. О рассмотрении эскизного проекта «Автоматическая телефонная станция по адресу: город Барнаул, улица Попова, 89а».

Заказчик – арендатор земельного участка – Прокудина Татьяна Васильевна; представитель – Прокудин Евгений Сергеевич.
Разработчик – ООО «Мастерская Золотова»; директор – Золотов Владимир Иванович.

5. О рассмотрении эскизного проекта «Здание магазина (реконструкция) по адресу: город Барнаул, улица Юрина, 273а».

Заказчик – арендатор земельного участка – ООО «Магазин №39 «Овощи
и фрукты»; директор – Занин Юрий Анатольевич.

Разработчик – ООО «Мастерская Золотова»; директор – Золотов Владимир Иванович.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Одобрить в целом эскизный проект «Многоэтажный гараж-стоянка
со встроенными помещениями общественного назначения по адресу:
город Барнаул, улица 65 лет Победы, 13» при условии устранения замечаний членов Градостроительного совета:

- исключить помещения для временного проживания людей из состава многоэтажного гаража-стоянки со встроенными помещениями общественного назначения.

1.2.
Доработанный по замечаниям членов Градостроительного совета проект согласовать в рабочем порядке в комитете по строительству, архитектуре   и развитию города Барнаула.

По второму вопросу:

2.1.
Одобрить в целом эскизный проект «Отдельно стоящее здание торгового центра, многоэтажный гараж-стоянка со встроенными объектами общественного назначения по адресу: город Барнаул, улица Власихинская, 168» при условии устранения замечаний членов Градостроительного совета:

- доработать архитектурное и цветовое решения фасадов здания.

2.2.
Доработанный по замечаниям членов Градостроительного совета проект согласовать в рабочем порядке в комитете по строительству, архитектуре   и развитию города Барнаула.

По третьему вопросу:

3.1.
Отклонить от согласования эскизный проект «Торгово-сервисный центр по адресу: город Барнаул, тракт Павловский, 313б».

3.2.
Переработать эскизный проект по замечаниям членов Градостроительного совета:
- высотную протяженную часть здания сориентировать на тракт Павловский;

- разместить парковки с учетом главного входа в здание;

- рассмотреть варианты повышенной этажности, архитектурного
и цветового решения проектируемого объекта.
3.3.
Эскизный проект, переработанный по замечаниям членов Градостроительного совета представить на повторное рассмотрение Градостроительного совета администрации города Барнаула.

По четвертому вопросу:
4.1.
Согласовать эскизный проект «Автоматическая телефонная станция по адресу: город Барнаул, улица Попова, 89а».
По пятому вопросу:

5.1.
Одобрить в целом эскизный проект «Здание магазина (реконструкция) по адресу: город Барнаул, улица Юрина, 273а» при условии устранения замечаний членов Градостроительного совета:

- доработать архитектурное и цветовое решения фасадов здания.

5.2.
Доработанный по замечаниям членов Градостроительного совета проект согласовать в рабочем порядке в комитете по строительству, архитектуре   и развитию города Барнаула.

Заместитель председателя

      Д.П.Аристов
Заместитель председателя

       В.А.Бутаков
Секретарь

    Е.А.Ломакина